[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 1720/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a revitalização da viela ao lado do nº 466 da R. Francisco de Castro Junior – Jd. Pinheiros (pavimentação asfáltica e colocação de obstáculos nos seus acessos).

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a revitalização da viela ao lado do nº 466 da R. Francisco de Castro Junior – Jd. Pinheiros (pavimentação asfáltica, e colocação de obstáculos nos seus acessos para impedir o trânsito de veículos).

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores locais e usuários desta viela, rotineiramente suja, com mato alto e toda espécie de lixo comumente descartado em suas margens, em estado de decomposição, formando um ambiente propício à proliferação de animais peçonhentos, escorpiões, ratos, aranhas, baratas e outros, prejudiciais à saúde pública (fotos anexas),

Valinhos, 05 de Novembro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador